decide-se, por unanimidade, proceder com a subscrição de R$ 30.000.000,00 (trinta milhões de 

reais) em cotas do fundo PERFIN INFRA II FEEDER INSTITUCIONAL FUNDO DE 

INVESTIMENTO EM PARTICIPAÇÕES – CNPJ: 53.372.547/0001-84. Item 4: Análise e 

Decisões de Movimentações. Foi apresentado saldo total disponível para aplicação de 

R$ 28.500.000,00 (vinte e oito milhões e quinhentos mil reais) referente às receitas de 

contribuições previdenciárias do plano previdenciário, nas aplicações de caixa BB PREVID 

FLUXO RF. Considerando o estudo de Asset Liability Management (ALM) realizado pela 

empresa LDB Consultoria Financeira Ltda., em 14/10/2024, bem como a atual Política de 

Investimentos, os membros do Comitê resolvem, por unanimidade, realizar as seguintes 

movimentações na carteira: A) Resgatar R$ 28.500.000,00 (vinte e oito milhões e quinhentos mil 

reais) das aplicações de caixa BB PREV RF FLUXO FIC - CNPJ: 13.077.415/0001-05, vinculado 

à conta corrente 80.500-9, agência 4770-8. B) Resgatar o valor total do fundo XP INFLAÇÃO FI 

RF LP RESP LIMITADA – CNPJ: 14.146.491/0001-98, aproximadamente R$19.200.000,00.